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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH, QPAN tháng 10 và 

triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2023 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NGHIỆM VỤ THÁNG 10 NĂM 2023 

1. Về kinh tế 

1.1. Về sản xuất nông, lâm nghiệp: 

a) Tình hình sản xuất: 

Về Nông nghiệp: Chỉ đạo các thôn Thu hoạch hoa màu vụ Thu mùa năm 

2023. Đến nay cây lúa đã thu hoạch 192.44/192.44 ha đạt 100% diện tích với 

năng suất là 56,5 tạ/ha, sản lượng là 1.087,3 tấn; cây ngô thu hoạch được 

39ha/39 ha, năng suất 55 tạ/ha sản lượng 214,5 tấn. Triển khai kế hoạch sản xuất 

vụ đông niên vụ 2023-2024. Chỉ đạo các thôn tuyên truyền cho nhân dân sau khi 

thu hoạch tiến hành giải phóng đất để triển khai sản xuất vụ đông năm 2023-

2024 theo đúng kế hoạch sản xuất của xã, huyện. 

Cây mía hiện đang giai đoạn vươn lóng, sinh trưởng phát triển tốt, nhân 

dân đang tiến hành đánh lá và tỉa cây con. 

 Về Lâm nghiệp: Tăng cường công tác tuần tra, canh gác bảo vệ diện tích 

rừng hiện có; tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân phòng chống cháy rừng; trong 

tháng trên địa bàn xã không xảy ra cháy rừng. Tình hình ANR ổn định. Phối hợp 

với kiểm lâm địa bàn và các thôn có rừng tổ chức rà soát, thu thập thông tin chủ 

rừng, bổ sung cơ sở dữ liệu quản lý về lâm nghiệp trên địa bàn  xã Ngọc Phụng. 

Hướng dẫn các hộ làm thủ tục khai thác 26,1 keo, trồng rừng tập trung 26,1 ha 

keo sau khai thác. 

 Về chăn nuôi: Tình hình đàn gia súc, gia cầm cơ bản ổn định. Thường 

xuyên tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân thực hiện tốt công tác phòng chống 

dịch bệnh cho gia súc, gia cầm, vật nuôi. Cử cán bộ tham gia tập huấn kỹ thuật 

tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm. 

 1.2. Lĩnh vực đất đai - xây dựng và môi trường: 

Kiểm tra hiện trạng thửa đất cho 12 hộ chuyển nhượng, tặng cho, phân 

chia tài sản quyền sử dụng đất. Phối hợp với Hội đồng hòa giải: Hòa giải thành 

công vụ việc tranh chấp đất lâm nghiệp của 2 nhóm hộ thôn Phú Vinh. Phối hợp 

thôn Xuân Thành giải quyết đất đường lâm nghiệp cho các hộ có vướng mắc về 

đường đi trên khu vực đất lâm nghiệp. Phối hợp ban quản lý thôn Phú Vinh, 

kiểm tra, sửa chữa đường ống cấp nước sinh hoạt tập trung cho thôn Phú Vinh. 
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Phối hợp các cơ quan  khảo sát vị trí đất làm đường thi công cầu Ván quốc lộ 47. 

Phối hợp với  tổ kiểm kê, Hội đồng GPMB đất quốc phòng của huyện, tổ chức 

kiểm kê đất thu hồi dự án đất quốc phòng cho 04 hộ tại thôn Quyết Tiến. Tiếp 

tục tuyên truyền nhân dân không bắt giun bằng sung, kích điện, hóa chất gây suy 

thoái môi trường. 

1.3. Về Tài chính - Kế toán:  

Đảm bảo chế độ cho cán bộ, công chức xã: chi lương, nộp BHXH, BHYT. 

Hoàn thiện hồ sơ, chứng từ để thanh toán tạm ứng kho bạc. Rút kinh phí hỗ trợ 

làm mới và sữa chữa nhà ở cho hộ nghèo, cận nghèo từ cấp trên về cấp cho các 

hộ dân sau khi nghiệm thu lần 1 với số tiền lần 1: 70% là 182 triệu (trong đó 

gồm: 4 hộ xây mới; 05 hộ sửa chữa). Rút và cấp tiền điện hộ nghèo quý 3/2023. 

1.4. Công tác xây dựng NTM, Dân tộc tôn giáo: 

 Nông thôn mới: Chỉ đạo các thôn trong xã hoàn thiện, duy trì các tiêu chí 

thôn NTM, NTM kiểu mẫu đã được công nhận. Chỉ đạo thôn Phú vinh hoàn 

thiện các tuyến đường mẫu, trồng hoa xung quanh bồn và tuyên truyền nhân dân 

chỉnh trang nhà cửa, dự kiến làm biển số nhà. Hướng dẫn thôn Phú Vinh hoàn 

thiện hồ sơ các tiêu chí xây dựng thôn NTM kiễu mẫu tại thôn để báo Ban chỉ 

đạo xã và chuẩn bị thẩm tra hồ sơ thôn NTM kiễu mẫu cấp xã trước khi trình VP 

điều phối NTM huyện về thẩm định. 

 - Công tác dân tộc tôn giáo: hoạt động tôn giáo trên địa bàn ổn định.  

2. Về văn hóa xã hội:  

2.1. Về Y tế: 

Trạm làm tốt công tác tham mưu cho UBND xã trong phòng chống dịch, 

chăm lo sức khỏe cho Nhân dân, thực hiện tốt công tác y tế dự phòng đảm bảo 

đúng kế hoạch. Khám tại trạm 416 TH, trong đó khám BHYT 78 TH, khám sổ 

A1: 338 TH (chuyển tuyến 02 TH). Tổ chức tiêm chủng mở rộng cho 72 trẻ từ 0 

đến 24 tháng tuổi theo chỉ tiêu huyện giao. 

2.2. Văn hoá, thông tin, truyền thanh: 

Phối hợp với các ngành, đoàn thể tiếp tục tăng cường tổ chức các hoạt 

động thông tin tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của địa phương đất nước 

bằng nhiều hình thức đa dạng phong phú. Trong đó tập trung vào công tác 

tuyên truyền trực quan treo băng zôn khẩu hiệu, tổ chức các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể dục thể thao.... Phối hợp Hội phụ nữ xã tổ chức thành công giải 

bóng chuyền hơi và dân vũ thể thao năm 2023...góp phần đẩy mạnh phong trào 

văn hóa thể thao trên địa bàn. Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn các thôn bình xét 

gia đình văn hóa năm 2023. 

 2.3. Về chính sách xã hội:  

Phối hợp với bưu điện trong công tác quản lý và cấp tiền cho đối tượng 

người có công và đối tượng bảo trợ xã hội trợ hàng tháng. Theo dõi tăng giảm đối 



3 

 

tượng BTXH. Tiếp tục phát triển đối tượng bảo hiểm y tế, Bảo hiểm xã hội tự 

nguyện. Hướng dẫn các bước thực hiện cho các hộ đăng ký làm nhà theo Thông 

tư 01, đến nay đã có 16 hộ triển khai làm, trong đó đã tiến hành giải ngân 70% 

cho 9 hộ với số tiền 182 triệu đồng. Tiếp tục nhập dữ liệu phần mền trẻ em quốc 

gia đến nay đã nhập được 1898 trẻ. 

 Tổ chức tốt các hoạt động tết trung thu năm 2023cho các cháu vói số tiền 

hỗ trợ các thôn là 4.200.000 đồng. Lập danh sách 05 đối tượng thương, bệnh 

binh chất độc hóa học có hoàn cảnh khó khăn  được nhận quà của Bộ trưởng 

Đào Ngọc Dung về tiếp xúc cử tri tại xã trị giá mỗi xuất quà hơn 2 triệu đồng. 

Tiếp tục liên thông mở cửa đến nay đã liên thông mở cửa 03 bộ hồ sơ mai táng 

phí BTXH. Làm 01 bộ hồ sơ ma táng phí người có công. 

 Triển khai  rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình 

năm 2023, đến nay đã họp dân thông qua kết quả rà soát 5/7 thôn. 

  3. Về Quốc phòng - An ninh 

3.1. Quốc phòng:  

Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu, trực PCTT-

TKCN. Rà soát thanh niên trong độ tuổi, lập danh sách báo cáo hội đồng nghĩa 

vụ quân sự xét những thanh niên trong diện tạm hoản, tạm miễn đúng theo quy 

định của Luật NVQS. Tham mưu cho hội đồng giáo dục QP-AN Điều động triệu 

tập 90 cán bộ thuộc diệ đối tượng 4 tham ra bồi dương kiến thức QP-AN năm 

2023.  Làm tốt mọi công tác chuẩn bị cho khám tuyển NVQS năm 2024. Duy trì 

kiểm tra lau chùi bảo quản, bảo dư ng VKTB, sắp xếp súng trong tủ súng. Tổ 

chức biên chế VKTB cho từng người đúng theo quy định. 

3.2. Về An ninh:  

Tình hình ANTT Trên địa bàn xã luôn ổn định, không để xảy ra đột xuất, 

bất ngờ. Trong tháng không xảy ra vụ việc nào gây mất ANTT.  

Về công tác thi hành án hình sự: Hiện đang quản lý 06 hồ sơ đối tượng án 

treo, 08 đối tượng tù tha, 01 đối tượng hoãn chấp hành án. Gọi hỏi, quản lý các 

đối tượng theo quy định. 

Xử phạt vi phạm hành chính 01 TH vi phạm hành chính trong lĩnh vực đăng 

ký, quản lý cư trú với số tiền phạt 750.000đ (Lê Văn Đức, SN 1997 ở thôn Hoà Lâm, 

Ngọc Phụng). 

Làm tốt công tác quản lý cư trú, tiếp nhận, giải quyết TTHC: đăng ký 

thường trú 23 nhân khẩu, xóa đăng ký thường trú 03 nhân khẩu, điều chỉnh 

thông tin 06 trường hợp, xác nhận nhân sự 29 trường hợp, tách hộ 01 hộ bằng 02 

nhân khẩu; Tiếp nhận, giải quyết 26 hồ sơ đăng ký xe, gồm: Đăng ký mới 21 hồ 

sơ, cấp lại 02 đăng ký, sang tên trong tỉnh 01 hồ sơ, thu hồi 02 đăng ký, biển số 

xe (100% qua dịch vụ công trực tuyến). 
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Tiếp tục thực hiện đề án 896, đề án 06: thực hiện nghiêm túc quy trình 

đăng ký quản lý cư trú trên cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư Nhận về và trả cho 

công dân 24 CCCD; hỗ trợ 16 công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

mức 2. Nhập dữ liệu hộ tịch: 400 trường hợp. 

 Thực hiện tốt công tác PCCC, trên địa bàn xã không xảy ra tình trạng sử 

dụng pháo, vật liệu nổ trái quy định.  

Duy trì hiệu quả mô hình tổ liên gia an toàn về PCCC tại 04 thôn với 45 

thành viên và mô hình Camera với ANTT; Kiểm tra định kỳ 25 cơ sở thuộc diện 

quản lý, phát hiện và lập hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính 11 chủ cơ sở thực 

hiện không đúng quy định về PCCC (niêm yết nội quy, biển báo, biển cấm, sơ 

đồ, biển chỉ dẫn về phòng cháy và chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ ở nơi bị che khuất 

tầm nhìn hoặc để bị mất tác dụng), tổng số tiền nộp phạt vào ngân sách nhà 

nước: 2.200.000 VNĐ. 

Công an xã thực hiện nghiêm túc chế độ trực chỉ huy, trực ban, tăng 

cường công tác tuần tra bảo đảm ANTT trên địa bàn. 

4. Hoạt động của các ngành UBND, hoạt động của các thôn 

4.1. Văn phòng UBND:  

Quản lý tài sản của tập thể, theo dõi chế độ, thời gian làm việc của cán bộ 

theo đúng quy chế. Thực hiện các cuộc điều tra, thống kê tháng 9 và tháng 10 

năm 2023 bao gồm: điều tra chăn nuôi, điều tra hộ kinh doanh cá thể, điều  tra 

năng suất sản lượng, điều tra doanh thu.... Đã nộp cho Chi cục thống kê và đồng 

bộ dữ liệu trên hệ thống đúng thời gian quy định.  

4.2. Tư pháp - Hộ tịch:  

Khai sinh: 20 trường hợp; Khai tử: 06 trường hợp; Đăng ký kết hôn: 04 

cặp; Xác nhận tình trạng hôn nhân: 05 trường hợp; Cấp bản sao hộ tịch: 20 số;  

liên thông khai sinh, khai tử 15 trường hợp, Chứng thực bản sao từ bản chính: 162 

số; Chứng thực chữ ký cá nhân: 04 số; chứng thực hợp đồng giao dịch: 20 số.  

4.3. Bộ phận Một cửa: 

Duy trì công tác tiếp công dân, giải quyết các công việc giao dịch của tổ 

chức, cá nhân có nhu cầu một cách nhanh chóng, kịp thời các công việc được 

giải quyết chủ yếu cụ thể là: Tổng số người đến giao dịch tại phòng một cửa là 

150 lượt người.  

Tổng số đơn kiến nghị, phản ánh tiếp nhận trong tháng 10 là: 01 đơn đã 

giải quyết 01 đơn.  

Quản lý Văn bản đi và đến: 314 văn bản trong đó: Văn bản đi: 107 

(Quyết định: 21, Kế hoạch: 10, Thông báo:12, Báo cáo: 18, công văn 34, tờ 

trình: 03, giấy mời 09); Văn bản đến: 207 văn bản. 

- Công tác cải cách hành chính: 

 Tiếp tục triển khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến. Trong tháng 10 đã 



5 

 

tiếp nhận, giải quyết 193 hồ sơ, thủ tục hành chính trên cổng dịch vụ công và 

một cửa điện tử trong đó lĩnh vực hộ tịch 192 hồ sơ (chứng thực điện tử 154 hồ 

sơ), xử lý đơn thư 01 hồ sơ. Ngoài ra công an xã còn thực hiện  hồ sơ trên cổng 

dịch vụ công của bộ công an, chính sách thực hiện hồ sơ trên cổng dịch vụ công 

bảo trợ. Thực hiện tốt việc xử lý và giải quyết công việc trên hệ thống đăng nhập 

tập trung, đảm bảo 100% văn bản ban hành được ký số trên môi trường điện tử. 

 4. Hoạt động của các thôn 

Các thôn cơ bản bám vào kế hoạch chỉ đạo và điều hành của UBND xã, 

chủ động chỉ đạo các nội dung công việc theo chức năng, quyền hạn đã được 

quy định. Phối hợp Ban nông nghiệp xã tuyên truyền nhân chăm sóc cây trồng, 

vật nuôi, tuyên truyền nhân dân thu hoạch vụ thu mùa. Thực hiện tốt công tác 

đảm bảo cho phòng chống thiên tai trong mùa mưa bão, chuẩn bị đầy đủ các 

phương tiện khi có tình huống xảy ra nhất là các thôn có nguy cơ bị ngập úng và 

sạt l . Tổ chức tập luyện và tham gia giao lưu dân vũ và thi đấu bóng chuyền 

hơi nữ do xã tổ chức. Phát động ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường. Riêng thôn 

Phú Vinh đang triển khai tổ chức thực hiện các nội dung tiêu chí xây dựng thôn 

NTM kiểu mẫu còn thiếu. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 11 NĂM 2023 

Ngoài những nhiệm vụ thường xuyên, UBND xã yêu cầu các bộ phận 

chuyên môn, các ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai, thực hiện một số 

nhiệm vụ trọng tâm sau: 

1. Lĩnh vực kinh tế: 

a. Nông nghiệp – Lâm nghiệp: 

Tập trung chỉ đạo nhân dân chủ động chăm sóc mía, triển khai phương án 

sản xuất vụ đông năm 2023-2024. Tăng cường công tác chăm sóc, phòng trừ sâu 

bệnh hại cho các loại cây trồng trong sản xuất. 

 Xây dựng kế hoạch và thực hiện tốt công tác công tác tiêm phòng đợt 2 

cho đàn gia súc, gia cầm, khuyến khích nhân dân tích cực tái đàn phát triển chăn 

nuôi kết hợp với việc triển khai thực hiện các dự án phát triển kinh tế xã hội.  

Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng phòng cháy chữa cháy rừng, 

kịp thời phát hiện và xử lý các vụ việc vi phạm trong công tác quản lý bảo vệ 

rừng. Bảo đảm phát triển kinh tế rừng gắn với an ninh rừng. 

b. Tài nguyên môi trường và xây dựng cơ bản: 

 Tiếp tục tham mưu cho Ban phát triển nguồn thu ngân sách xã tiến hành 

ký hợp đồng và thu tiền thầu đất theo quy định. Kiểm tra hiện trạng các thửa đất 

khi nhân dân có nhu cầu thực hiện các quyền của người sử dụng đất. Tiếp tục 

thực hiện giải quyết đơn thư của nhân dân liên quan đến đất đai. Theo dõi dự án 

xây dựng trên địa bàn xã. 
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Phối hợp các thôn lập lại Phương án dồn điền đổi thửa để trình UBND 

huyện Phê duyệt làm cơ sở cho công tác cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất nông nghiệp cho các hộ sau dồn điền đổi thửa. 

c. Kế toán ngân sách 

Đẩy mạnh công tác thu ngân sách nhà nước ở địa phương, đảm bảo thu 

đúng, thu đủ không để xảy ra tình trạng nợ đọng thuế. Quản lý chi tiêu hợp lý, 

đúng chế độ; Tăng cường quản lý, kiểm tra việc sử dụng ngân sách nhà nước 

đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. Thực hiện quyết liệt các biện pháp chống thất thu 

ngân sách. Thực hiện tiếp về thu tiền hoa lợi trên đất xã quản lý; tổng hợp các 

khoản tiền đóng góp, ủng hộ năm 2023 nộp cấp trên theo quy định. Hướng dẫn 

làm hồ sơ thanh toán kinh phí hoạt động thường xuyên cho các ngành, tạm ứng 

kinh phí hoạt động thường xuyên, thanh toán chuyển khoản…  

d. Về Nông thôn mới 

Tiếp tục cùng với thôn Phú Vinh tiến hành hoàn thiện các tiêu chí chưa 

đạt, giám sát và theo dõi quá trình làm đường, xây dựng bồn hoa và trồng cây tại 

các tuyến đường trong thôn Phú Vinh đúng theo kế hoạch. Thẩm tra hồ sơ đề 

nghị công nhận thôn NTM kiểu mẫu của thôn Phú Vinh để làm văn bản đề nghị 

huyện thẩm định. Tiếp tục chỉ đạo các thôn duy trì và phát triển các tiêu chí NTM 

kiểu mẫu đã được công nhận.  

2. Văn hóa - xã hội  

a. Văn hóa thông tin: 

Xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí tu sữa hệ thống loa truyền thanh của 

xã. Phối hợp các ngành biên tập và đăng tải tin bài trên cổng thông tin điện tử 

của xã. Thường xuyên duy trì các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

tại các thôn. Tăng cường công tác tuyên truyền về các nội dung chuyển đổi số cho 

nhân dân trên địa bàn xã. Thành lập đoàn vận động viên tham dự tuần lễ văn hóa 

huyện Thường Xuân năm 2023. Duy trì và phát triển các làng văn hóa, cơ quan 

văn hóa. Thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội. Tổ 

chức bình xét các danh hiệu văn hóa trong năm 2023. 

 b. Về Y tế: 

Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh cho nhân dân; nâng cao chất lượng y tế 

dự phòng; tăng cường chăm sóc sức khoẻ sinh sản và kế hoạch hoá gia đình, bảo vệ, 

chăm sóc trẻ em. Tăng cường kiểm tra và thực hiện các biện pháp đảm bảo vệ sinh an 

toàn thực phẩm. Tiếp tục tuyên truyền về phòng bệnh đau mắt đỏ. Duy trì và nâng cao 

các tiêu chí 10 chuẩn quốc gia về y tế xã ngày càng có chất lượng cao hơn.  

c. Chính sách xã hội. 

 Tiếp tục theo dõi tăng giảm đối tượng Người có công, bảo trợ xã hội, 

hướng dẫn làm hồ sơ mai táng phí theo quy định. Tiếp tục tuyên truyền, phát triển 

đối tượng tham gia bảo hiểm y tế tự nguyện, Bảo hiểm xã hội tự nguyện; Tham 



7 

 

mưu cho Hội đồng xét duyệt đối tượng khuyết tật có đơn đề nghị. Tuyên truyền 

xuất khẩu lao động và giới thiệu việc làm cho người lao động. Tiếp tục theo dõi, 

nghiệm thu cấc giai đoạn theo tiến độ làm nhà cả các đối tượng đăng ký hỗ trợ 

làm nhà theo Thông tư 01. Hoàn chỉnh hồ sơ, báo cáo kết quả điều tra, rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo năm 2023. 

  3. Quốc phòng, an ninh 

a. Quốc phòng: 

Duy trì nghiêm mọi chế độ trực; như trực chỉ huy, PCTT và TKCN, trực 

sẵn sàng chiến đấu các ngày nghỉ, lễ theo quy định của cấp trên. Tiếp tục hoàn 

thiện mọi kế hoạch, nội dung, cơ sở vật chất phục vụ cho công tác khám sơ 

tuyển NVQS năm 2024 tại xã. Thường xuyên kiểm tra lau trùi bảo quản VKTB và 

các loại công cụ hỗ trợ. Phối hợp với công an tổ chức tuần tra đảm bảo ANTT trên 

địa bàn xã.  

b. An ninh: 

  Tập trung đi sâu nắm tình hình địa bàn, nắm đối tượng có điều kiện, khả 

năng hoạt động vi phạm pháp luật để kịp thời báo cáo và xử lý theo quy định của 

pháp luật. Tăng cường tuần tra phòng ngừa tội phạm. Tiếp tục triển khai và thực 

hiện Đề án cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; dự án cấp và quản lý CCCD, đề án 06. 

 Rà soát, tuyên truyền công dân trong độ tuổi đến làm CCCD gắn chíp điện 

tử và thu nhận định danh điện tử; tiếp tục hỗ trợ, hướng dẫn người dân đăng ký 

tài khoản định danh điện tử (mức 1) và thu nhận, kích hoạt hồ sơ định danh điện 

tử mức 2. Phối hợp tư pháp nhập dữ liệu hộ tịch trong cơ sở dữ liệu quốc gia về 

dân cư. 

 Tham mưu có hiệu quả công tác đảm bảo ANCT, ATGT, TTATXH trên 

địa bàn xã, nhất là công tác đảm bảo an ninh tôn giáo, các mặt công tác nắm tình 

hình, đảm bảo ổn định địa bàn.  

4. Công tác cải cách thủ tục hành chính 

Tiếp tục thực hiện việc tiếp dân, giải quyết các công việc của công dân, 

tổ chức cá nhân một cách nhanh chóng kịp thời. Duy trì lịch tiếp công dân của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. Tăng cường số hóa hồ sơ trên một của điện tử, 

dịch vụ công trực tuyến, Chứng thực điện tử. Thực hiện nghiêm Chỉ thị 26/CT-

Ttg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương hành chính trong cơ quan hành chính Nhà nước.  
   

Nơi nhận: 

- UBND huyện (B/c); 

- Phòng TCKH huyện (B/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (B/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ngành UBND xã (T/hiện); 

- Các cơ quan, các thôn; 

- Lưu: VT, VP. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hà Đình Mạnh 
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